

Dan-Gruppen ApS
Trandumvej 5, 7800 Skive

CVR-nr. 35 84 36 04

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

Klaus Bårris
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Gruppen ApS Trandumvej 5 7800 Skive Telefon: 40901351 CVR-nr.: 35 84 36 04 Stiftet: 6. maj 2014 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Bårris, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Dan-Con Elementmontage ApS, Skive Dan-Invest Albertslund ApS, Skive Dan-Invest Greve ApS, Skive
Kapitalinteresser	Mindehaven ApS, Skive HJK Gruppen A/S, Skive

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	54.579
Resultat af primær drift	3.032
Finansielle poster, netto	-2.895
Årets resultat	13
Balance:	
Balancesum	61.326
Investeringer i materielle anlægsaktiver	940
Egenkapital	31.325
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	9.358
Investeringsaktivitet	-2.975
Finansieringsaktivitet	-2.708
Pengestrømme i alt	3.675
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61
Nøgletal i %:	
Likviditetsgrad	136,1
Soliditetsgrad	51,1
Egenkapitalforrentning	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dan-Gruppen ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af betonelementmontage og udlejning af ejendomme, beboelsesvogne og pladser til beboelsesvogn samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -26 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13 t.kr. mod 1.262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 54.579 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 13. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et lidt lavere aktivitetsniveau i 2024, men med forbedret indtjening. Der forventes således et resultat på 3-5 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern
	2023	2022	2023
	-26.061	-29.712	54.579.312
Bruttofortjeneste			
1 Personaleomkostninger	0	0	-49.088.655
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-2.410.188
Andre driftsomkostninger	0	0	-48.562
Driftsresultat	-26.061	-29.712	3.031.907
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.766.355	1.301.159	0
Indtægt af kapitalinteresse	-1.481.790	-22.130	-1.481.790
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-20.002	0
Andre finansielle indtægter	64.611	27.619	242.559
Øvrige finansielle omkostninger	-758.453	-263	-1.655.563
Resultat før skat	-435.338	1.256.671	137.113
2 Skat af årets resultat	448.072	5.434	-124.379
3 Årets resultat	12.734	1.262.105	12.734

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern
Note		2023	2022	2023
Anlægsaktiver				
4	Grunde og bygninger	0	0	21.396.510
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	6.028.863
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.425.373</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	25.548.124	23.931.770	0
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.894.048	4.894.048	0
8	Kapitalinteresse	0	100.000	0
10	Andre tilgodehavender	2.303.189	2.857.947	2.303.189
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.745.361</u>	<u>31.783.765</u>	<u>2.303.189</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.745.361</u>	<u>31.783.765</u>	<u>29.728.562</u>
Omsætningsaktiver				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	19.675.121
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	3.351.772
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	364.809	1.816.682	364.809
12	Udskudte skatteaktiver	457.304	5.434	0
	Tilgodehavende selskabsskat	406.000	648.000	406.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	3.798	0
	Andre tilgodehavender	133.471	337.998	2.125.395
13	Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.245.480
	Tilgodehavender i alt	<u>1.361.584</u>	<u>2.811.912</u>	<u>27.168.577</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.280.757</u>	<u>641.193</u>	<u>4.428.464</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.642.341</u>	<u>3.453.105</u>	<u>31.597.041</u>
	Aktiver i alt	<u>35.387.702</u>	<u>35.236.870</u>	<u>61.325.603</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	Modervirksomhed		Koncern
	2023	2022	2023
Egenkapital			
	50.000	50.000	50.000
Virksomhedskapital			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.546.336	23.411.771	0
Overført resultat	7.728.165	7.849.996	31.274.501
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800	0
Egenkapital i alt	31.324.501	31.429.567	31.324.501
Hensatte forpligtelser			
14 Hensættelser til udskudt skat	0	0	2.392.151
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	2.392.151
Gældsforpligtelser			
	0	0	1.398.740
Leasingforpligtelser			
Anden gæld	0	0	3.000.000
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	4.398.740
15 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	1.901.469
Gæld til pengeinstitutter	0	0	6.345.779
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	635.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250	7.847.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.056.951	3.801.053	0
Anden gæld	0	0	6.479.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.063.201	3.807.303	23.210.211
Gældsforpligtelser i alt	4.063.201	3.807.303	27.608.951
Passiver i alt	35.387.702	35.236.870	61.325.603
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	31.261.768	0	31.311.768
Resultatandel	0	0	12.733	0	12.733
	50.000	0	31.274.501	0	31.324.501

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	22.110.612	8.006.850	114.400	30.281.862
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.301.159	-156.854	117.800	1.262.105
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	23.411.771	7.849.996	117.800	31.429.567
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	134.565	-121.831	0	12.734
	50.000	23.546.336	7.728.165	0	31.324.501

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Koncern</u> <u>2023</u>
Årets resultat	12.733
18 Reguleringer	5.477.924
19 Ændring i driftskapital	4.280.020
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.770.677
Renteindbetalinger og lignende	242.560
Renteudbetalinger og lignende	-897.110
Pengestrøm fra ordinær drift	9.116.127
Betalt selskabsskat	242.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.358.127
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.571.642
Salg af materielle anlægsaktiver	722.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-125.536
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.975.178
Optagelse af langfristet gæld	3.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-405.482
Betalt udbytte	-117.800
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.184.548
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.707.830
Ændring i likvider	3.675.119
Likvider 1. januar 2023	753.345
Likvider 31. december 2023	4.428.464
 Likvider	
Likvide beholdninger	4.428.464
Likvider 31. december 2023	4.428.464

Noter

	Koncern 2023		
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager			43.027.816
Pensioner			5.528.765
Andre omkostninger til social sikring			532.074
			49.088.655
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			61
	Modervirksomhed		Koncern
	2023	2022	2023
2. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-453.374	-5.434	119.333
Regulering af tidligere års skat	5.302	0	5.046
	-448.072	-5.434	124.379
		Modervirksomhed	
		2023	2022
3. Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		134.565	1.301.159
Udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Disponeret fra overført resultat		-121.831	-156.854
Disponeret i alt		12.734	1.262.105

Noter

	Koncern 31/12 2023
4. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023	24.855.078
Tilgang i årets løb	82.500
Kostpris 31. december 2023	24.937.578
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.744.489
Årets afskrivninger	-796.579
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.541.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.396.510
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023	6.726.589
Tilgang i årets løb	3.489.142
Afgang i årets løb	-976.337
Kostpris 31. december 2023	9.239.394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.802.697
Årets afskrivninger	-1.613.609
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	205.775
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.210.531
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.028.863

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	520.000	520.000
Kostpris 31. december 2023	520.000	520.000
Opskrivninger 1. januar 2023	23.291.595	21.990.437
Årets resultat før indtægtsførelse af badwill	1.766.354	1.301.158
Udbytte	-150.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	24.907.949	23.291.595
Afskrivninger på badwill 1. januar 2023	120.175	120.175
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	120.175	120.175
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	25.548.124	23.931.770
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dan-Con Elementmontage ApS	Skive	100 %
Dan-Invest Albertslund ApS	Skive	100 %
Dan-Invest Greve ApS	Skive	100 %

Noter

	Modervirksomhed		
	31/12 2023	31/12 2022	
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	4.894.048	4.350.000	
Tilgang i årets løb	0	544.048	
Kostpris 31. december 2023	4.894.048	4.894.048	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.894.048	4.894.048	
	Modervirksomhed	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022	
8. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023	120.000	20.000	120.000
Tilgang i årets løb	0	100.000	0
Kostpris 31. december 2023	120.000	120.000	120.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-22.130	0	-22.130
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.481.789	-22.130	-1.481.789
Nedskrivninger 31. december 2023	-1.503.919	-22.130	-1.503.919
Modregnet i tilgodehavender	1.383.919	2.130	1.383.919
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.383.919	2.130	1.383.919
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	100.000	0
Kapitalinteresse:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Mindehaven ApS	Skive	50 %	
HJK Gruppen A/S	Skive	25 %	

Noter

	Koncern 31/12 2023			
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring				1.045.480
Ekstraordinære leasingydelse				200.000
				1.245.480
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023				2.251.828
Regulering vedr. tidligere år				-1.983
Udskudt skat af årets resultat				142.306
				2.392.151
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver				1.088.246
Omsætningsaktiver				3.331.336
Gældsforpligtelser				-283.936
Fremført underskud til næste år				-1.743.495
				2.392.151
15. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Koncern				
Leasingforpligtelser	3.300.209	1.901.469	1.398.740	0
Anden gæld	3.000.000	0	3.000.000	0
	6.300.209	1.901.469	4.398.740	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.274 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi udgøre 21.397 t.kr.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.113 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.507
Driftsinventar og driftsmateriel	3.639

Moder

Ingen.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moder

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 7.657 t.kr.

Selskabet kautionerer for AB92 garantier i HJK Byg ApS og Dan-Con Elementmontage ApS, som pr. 31. december 2023 udgør i alt 37.138 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.410.188
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	48.562
Indtægt af kapitalinteresse	1.481.790
Andre finansielle indtægter	-242.559
Øvrige finansielle omkostninger	1.655.563
Skat af årets resultat	124.380
	<u>5.477.924</u>

Noter

19. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	1.776.114
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.503.906</u>
	<u>4.280.020</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Klaus Bårris

Navnet returneret af dansk MitID var:

Klaus Bårris

Direktør

ID: e7261a71-8ce5-40d0-87fc-8481c82c220e

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 15:25:57

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 15:27:59

Underskrevet med MitID



Klaus Bårris

Navnet returneret af dansk MitID var:

Klaus Bårris

Dirigent

ID: e7261a71-8ce5-40d0-87fc-8481c82c220e

Tidspunkt for underskrift: 03-06-2024 kl.: 15:31:14

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5c52c8kUNnr251833479

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.